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Fondvolumen 44.26 Mio.
Ertragstyp ausschiittend
Letzte Ausschiittung keine
Anlageregion Asien/Pazifik ex Japan

Fondstyp Branchenmix

Fondsmanager Mike Kerley, Sat Duhra...

Kapitalanlagegesellschaft 2020 20 anez
Janus Henderson Inv. Wertentwicklung*
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Vereinigtes Konigreich

Performance nach max. AGA

} Kennzahlen*
www.janushenderson.com/

Sharpe Ratio

Volatilitat

2023
1)
¥2,91%
+2,91%
1)
0,05

+14,72%

* Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Fondsstrategie
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+2,55%
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+12,43%

Der Fonds strebt an, langfristige Ertrage (iiber fiinf Jahre oder langer) zu erzielen, die liber einen beliebigen Fiinf-Jahres-Zeitraum liber den Ertragen des MSCI AC Asia

Pacific ex Japan High Dividend Yield Index liegen und Potenzial fiir Kapitalwachstum bieten.

Der Fonds investiert mindestens zwei Drittel seines Vermogens in ein Portfolio aus Anteilen (Aktien) und aktiendhnlichen Wertpapieren von Unternehmen jeglicher

GroBe und Branche in der Asien-Pazifik-Region (ohne Japan), unter anderem auch in chinesische A-Aktien. Der Fonds kann auch in andere Vermogenswerte investieren,
darunter Unternehmen auBerhalb dieser Region, Barmittel und Geldmarktinstrumente. Der Anlageverwalter kann Derivate (komplexe Finanzinstrumente) einsetzen, um
das Risiko zu verringern, den Fonds effizienter zu verwalten oder zusitzliche Ertrage fiir den Fonds zu erwirtschaften.

Kommentar:

Fondsspezifische Information

Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate investiert werden. Aufgrund der Zusammensetzung des Fonds oder der verwendeten
Managementtechniken weist der Fonds eine erhohte Volatilitat auf, d.h. die Anteilswerte sind auch innerhalb kurzer Zeitraume groBen Schwankungen nach oben und nach
unten ausgesetzt, wobei auch Kapitalverluste nicht ausgeschlossen werden konnen. Die Fondsbestimmungen des Janus Henderson Horizon Asian Dividend Income Fund 13q
GBP wurden durch die FMA bewilligt. Der Janus Henderson Horizon Asian Dividend Income Fund 13q GBP kann mehr als 35 % des Fondsvermogens in
Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: die von einem Mitgliedstaat, seinen Gebietskorperschaften, einem anderen Mitgliedstaat der OECD,
den G20 (internationales Forum der Regierungen und Zentralbankgouverneure aus 20 groBen Volkswirtschaften), von Singapur und Hongkong oder internationalen

Einrichtungen offentlich-rechtlichen Charakters, denen mindestens ein Mitgliedstaat angehort, ausgegeben oder garantiert wurden.
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GmbH und die BAWAG PS.K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft iibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Anlagearten GroRte Positionen

96.31% Aktien

85.82% Diverse

3.48% OVERS-CHINESE SD-50

3.58% UTD OV. BK sD1
3.72% CHINA CONSTR. BANK..

3.69% Barmittel

@baha @baha

Landerverteilung Branchenverteilung

13.14% Australien 38.13% Finanzen
12.77% SA%dkorea 22.6% China

21.17% ITTelekommunikation

12.41% Hongkong, SAR von China

- 17.79% Diverse
39.08% Diverse ®baha 16.83% KonsumgA¥iter 6.08% Versorger ®baha
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